dia quam maxime retineatur, quae nisi vigeat, nihil unquam succedere feliciter poterit.

4.

INSTRUCTIO DE SCHOLIS PUBLICIS
AD RMOS. EPISCOPOS IN
FOEDERATIS STATIBUS AMERICAE
SEPTENTRIONALIS.

Pluries S. Congregatio de Propaganda Fide certior facta est in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis catholicae iuventuti e scholis publicis, quas illic vocant, gravissima damna imminere. Tristis hic nuntius effecit, ut praedicta S. Congregatio amplissimis istius ditionis Episcopis nonnullas quaestiones proponendas censuerit, quae partim ad causas, cur fideles sicut liberos suos scholas acatholicas frequentare, partim ad media quibus facilius iuvenes a scholis huiusmodi arceri possint, spectabant. Porro responsiones a laudatis Episcopis exaratae ad Supremam Congregationem Universalis Inquisitionis pro natura argumenti delatae sunt, et negotio diligenter explorato fer. IV die 30 Iunii 1875 per instructionem sequentem absolvendum ab Emis. Patribus iudicatum est, quam exinde SSmus. D. N. fer. IV. die 24 Novembris praedicti anni adprobare, ac confirmare dignatus est.

Porro in deliberationem ca-

de esperarse ninguna prosperidad.

4.

INSTRUCCIÓN Á LOS ILMOS. OBISPOS
DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE LA AMÉRICA DEL NORTE,
SOBRE LAS ESCUELAS PÚBLICAS.

La Sagrada Congregación de Propaganda Fide, ha tenido frecuentemente noticia de que en los Estados Unidos de la América del Norte amenazan gravísimos daños á la juventud católica por las ahí llamadas escuelas públicas. Esta triste noticia obligó á que dicha Sagrada Congregación hubiera determinado proponer á los Ilmos. Obispos de ese país algunas cuestiones, referentes unas á las causas por qué permiten los fieles que sus hijos frecuenten escuelas anticatólicas; otras á los medios de substraer á los jóvenes de las mismas escuelas. Como lo pedía la naturaleza del asunto se presentaron á la Suprema Congregación de la Universal Inquisición las respuestas dadas por los referidos Obispos, y una vez estudiado concienzudamente el punto, juzgaron los Emos. Padres en miércoles 30 de Junio de 1875 resolver por medio de la siguiente *Instrucción* que después se dignó aprobar y confirmar nuestro Smo. Padre en 24 de Noviembre del mismo año.

En primer lugar era natural

dere imprimis debebat ipsa iuventutis instituenda ratio scholis huiusmodi propria atque peculiaris. Ea vero S. Congregationi visa est etiam ex se periculi plena, ac perquam adversa rei catholicae. Alumni enim talium scholarum cum propria earumdem ratio omnem excludat doctrinam Religionis, neque rudimenta fidei addiscent, neque Ecclesiae instruentur praeceptis, atque adeo carebunt cognitione homini quam maxime necessaria, sine qua christiane non vivitur. Enim vero in eiusmodi scholis iuvenes educantur iam inde a prima pueritia, ac prope modum a teneris unguiculis: qua aetate, ut constat, virtutis aut vitii semina tenaciter haerent. Aetas igitur tam flexibilis si absque Religione adolescat, sane ingens malum est. Prorro autem in praedictis scholis utpote se iunctis ab Ecclesiae auctoritate, indiscriminatim ex omni secta magistri adhibentur, et ceteroquin ne perniciem afferant iuventuti nulla lege cautum est, ita ut liberum sit errores et vitiorum semina teneris mentibus infundere. Certa item corruptela ex hoc impendet quod in iisdem scholis aut saltem in pluribus earum utriusque sexus adolescentes et audiendis lectionibus in idem conclave congregantur, et sedere in eodem scanno masculi iuxta feminas iubentur. Quae omnia efficiunt, ut iuventus misere exponatur damno